澄工信发〔2020〕1号
关于发布2019年度江阴市工业和信息化
专项资金（中小微、服务型制造）项目指南
及组织项目申报的通知

各镇（街）、高新区、临港经济开发区、靖江园区经发局，各有关单位：

为大力实施“产业强市、创新驱动、绿色发展”战略，引导全市做大做强产业、做精做优产品，加快推动工业经济转型升级，规范专项资金管理，提高资金使用绩效，根据《江阴市产业强市发展资金管理办法》（澄政发〔2016〕24号）、《中共江阴市委江阴市人民政府关于全力推动经济发展高质量打造现代产业发展新高地的政策意见》（澄委发〔2019〕22号）、《江阴市工业和信息化专项资金（中小微、服务型制造）管理实施细则》（澄财工贸〔2020〕1号）等文件的有关要求，现将江阴市工业和信息化专项资金（中小微、服务型制造）项目指南及组织项目申报的有关事项通知如下：

一、重点支持类别

根据国家、省、市产业政策和市委、市政府对工业经济转型升级的总体部署，重点支持以下类别：高端发展类（A类）、创新投入类（B类）、创新能力类（C类）、服务体系类（D类）、军民融合类（E类）。

二、组织申报事项

（一）申报单位基本条件

1．在我市行政区域内（含靖江园区）依法登记注册、具有法人资格的企业（不含委托项目）；

2．财务管理制度健全，依法纳税；

3．当年无重大安全和环保责任事故、无严重失信和违法记录；

4．同意配合市工信局、财政局等部门对专项资金管理使用情况和项目建设情况进行跟踪检查和绩效评价。

（二）项目申报基本材料

1．江阴市工业和信息化专项资金（中小微、服务型制造）项目申报表；

2．江阴市财政专项资金申请使用全过程承诺责任书；

3．单位证照（营业执照、统一社会信用代码证）复印件；

4．江阴市企业信用核查报告；

5．项目指南规定的其他资料。

（三）申报流程

1．网上申报。符合项目申报条件的企业，登录“江阴市财政资金支持项目申报服务平台”（http://221.228.70.22:9090/egrantweb/）进行申报。按要求提供真实、完整、有效的相关材料，同一项目只能申请一项补助，不得多头申报或重复申报。本环节申报时间为：2020年1月13日至2020年2月16日，逾期不受理。

2．属地初审。项目所在地主管部门在申报平台对项目申报材料进行初审，对申报材料的真实性、完整性、有效性和合法性进行审核。本环节截止时间为：2020年2月23日。

3．材料上报。网络审核通过的项目，申报企业将纸质材料，递交至属地经发局。由所在地经发局签署“同意推荐”意见后，联合当地财政部门行文报送至市工信局。申报材料包括：所在地经发部门会同财政部门联合行文的请示件（一份），项目申报汇总表（附件2，一份），按序装订的纸质项目申报材料（一份）。本环节截止时间为：2019年3月2日，逾期不受理。
4．其他事项。《江阴市企业信用核查报告》由市社会信用体系建设办公室（电话：86862358）出具，企业可自行查询或委托所在地主管部门统一查询；本通知的文本及各类政策可在江阴市工信局网站（http://www.jiangyin.gov.cn/gxj/）查询和下载。

三、工作要求

（一）加强项目组织。各地要加大项目组织力度，组织推荐辖区内符合条件的优秀企业和优秀项目。

（二）严格规范程序。各地要严格执行申报项目推荐程序，科学公正地组织本地区的项目申报和推荐工作，确保项目推荐程序公正、公平和操作过程规范。项目所在地主管部门未签署推荐意见的或未行文上报的一律不予受理。

（三）严禁弄虚作假。各地要切实负起责任，严格把关，对不符合条件的企业和项目不得推荐，对弄虚作假、冒名顶替等获取财政资金行为，一经查实，将严肃处理。

联系人：市工信局中小企业科，施柏林，电话：86860938；市财政局工贸科，葛晓红，电话：86861137。

附件：1．2019年度江阴市工业和信息化专项资金（中小微、服务型制造）项目指南

2．2019年度江阴市工业和信息化专项资金（中小微、服务型制造）项目申报汇总表

3．江阴市财政专项资金申请使用全过程承诺责任书
4．项目说明情况表

5．项目投入汇总表

6．江阴市工业和信息化专项资金扶持的五大重点

领域范围

江阴市工业和信息化局

2020年1月16日

附件1
2019年度江阴市工业和信息化专项资金

（中小微、服务型制造）项目指南
一、2019年度江阴市重大装备应用项目指南（A1类）

（一）支持重点

聚焦《中国制造2025江苏行动纲要》重点产业领域，重点支持产业发展急需、能够有效补齐做强产业链的短板装备；产业化、市场化前景良好，能够快速形成产业发展新优势的新兴装备；自主安全可控，能够有效支撑和服务智能制造的重大智能制造装备、系统和成套生产线。
（二）申报条件

1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．符合国家、省、市产业政策的江阴市范围内的装备制造企业。

3．企业产品通过2019年度“江苏省首台（套）重大装备及关键部件”认定。

（三）申报材料

1．项目申报基本材料（见通知）；

2．2019年度“江苏省首台（套）重大装备及关键部件”认定文件或证书复印件。

（四）申报联系人：市工信局技术创新科，谢劲涛，邮箱：1012767823@qq.com；电话86860967。

二、2019年度江阴市服务型制造项目指南（A2类）

（一）支持重点

列为省级及以上服务型制造示范企业（项目）的单位。
（二）申报条件
1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．申报单位当年获得省级及以上服务型制造示范企业（项目）认定。

（三）申报材料
1．项目申报基本材料（见通知）；

2．当年获评相关荣誉的文件或证书复印件。

（四）申报联系人：市工信局经济运行科，周霞男，邮箱：jmjyxk1045@163.com 电话：86860947。

三、2019年度鼓励企业攀高创优项目指南（A3类）

（一）支持重点

践行制造强国战略，鼓励企业攀高创优。

（二）申报条件

1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．当年获评国家制造业单项冠军示范企业、培育企业、单项冠军产品。

（三）申报材料

1．项目申报基本材料（见通知）；

2．当年获评相关荣誉的文件或证书复印件。

（四）申报联系人

1．“单项冠军”奖励：市工信局中小企业科，钱鹏，邮箱：jxw_86861037@163.com，电话：86860938。

四、2019年度江阴市“专精特新”中小微企业快速发展项目指南（A4类）

（一）支持重点

培育“专精特新”企业快速发展成为科技小巨人。

（二）申报条件

1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．我市评定入库的“专精特新”中小微企业，2019年开票销售增幅（同口径）达到15%以上、入库税金（当年设备抵扣加计计算，同口径）增幅达到15%以上。

3．当年获评国家、省级“专精特新”“科技小巨人”“隐形冠军”“隐形小巨人”的企业。

（三）申报材料

1．项目申报基本材料（见通知）；

2．当年获评相关荣誉的文件或证书复印件。

（四）申报联系人

1．市“专精特新”，国家、省级“专精特新”“科技小巨人”“隐形冠军”“隐形小巨人”奖励：市工信局中小企业科，王美娟，邮箱：jxw_86861037@163.com，电话：86860938。

五、2019年度江阴市中小微企业创新投入项目指南（B类）

（一）支持重点

支持中小微企业创新投入，对符合《江阴市工业和信息化专项资金扶持的五大重点领域范围》（附件6）的中小微企业装备投入项目给予扶持。

（二）申报条件

1．申报单位符合通知所列基本条件。

2．2019年度企业在项目建设中已购置的设备以及设备系统配置的技术软件等发票额（按有效发票累计）达到200万元并且不超过500万元（以上金额均为含税价），发票归属开具时间为2019年1月1日至12月31日。
3．企业须是符合上述条件的中小微企业，划型标准按照工信部《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）执行。
4．2019年度备案（核准）项目的奖励（补贴）按备案日期之后的设备发票核算。
（三）项目界定

1．设备界定。申报项目的设备或技术软件为企业在项目建设中购置的设备（含自制设备、非淘汰二手设备以及设备系统配置的技术软件费，不含办公、电梯、汽车、铲车、叉车等生活生产配套设备设施）。

2．发票界定。国产设备需提供设备增值税发票；进口设备投资需提供海关增值税专用缴款书；自制设备依据外购配套部件和制作所需的材料费确定（以第三方专项审计报告为准，下同）；二手设备需提供正规发票；融资租赁等新型融资方式新增的设备需提供设备购置发票、融资租赁合同等相关资料。

（四）申报材料

1．项目申报基本材料（见通知）；

2．项目备案或核准等文件复印件；

3．项目说明（按附件4填写）；

4．项目投入汇总表（按附件5填写）及发票复印件（自制设备附专项审计报告）。

5、主要产品实拍图。

（五）申报联系人：市工信局中小企业科，钱鹏，邮箱：jxw_86861037@163.com，电话：86860938。

六、2019年度江阴市企业管理创新项目指南（C1类）

（一）支持重点

鼓励企业管理创新。

（二）申报条件

1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．企业当年获评省级及以上管理创新示范企业（优秀企业）。

（三）申报材料

1．项目申报基本材料（见通知）；
2．企业获评国家、省荣誉或认定的文件或证书复印件。

（四）申报联系人

1．管理创新示范（优秀）：市工信局企业人才科，赵华娟，邮箱：452316439@qq.com，电话86860936。
七、2019年度江阴市企业技术创新项目指南（C2类）

（一）支持重点

支持企业技术创新，加快企业技术中心建设，鼓励企业建设自主可控的产业技术创新体系。

（二）申报条件

1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．企业当年获评省级及以上制造业创新中心、省级及以上企业技术中心、省级及以上技术创新示范企业。

（三）申报材料

1．项目申报基本材料（见通知）；
2．企业获评的文件或证书复印件。

（四）申报联系人：市工信局技术创新科 吴明，邮箱：7387583@qq.com，电话86860967。

八、2019年度江阴市新产品新技术研发应用项目指南（C3类）

（一）支持重点

支持企业加快新产品新技术研发，鼓励企业研发高水平的新产品新技术，加快新产品新技术的应用。

（二）申报条件

1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．近三年列入省重点推广应用新技术新产品目录（在有效期内），且当年该产品新增税务销售额500万元以上。

（三）申报材料

1．项目申报基本材料（见通知）；
2．列入省重点推广应用新技术新产品目录的相关文件复印件，当年新增税务销售额500万元以上的证明材料。
（四）申报联系人：市工信局技术创新科 吴明，邮箱：7387583@qq.com，电话86860967。

九、2019年度江阴市企业市场开拓项目指南（D1类）
（一）支持重点

对积极参加市工信局组织开展的各类市场开拓活动的企业、受市工信局委托开展市场开拓活动的组织或单位进行补贴。

（二）申报条件

1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．当年参加市工信局组织开展市场开拓活动的企业。
3．当年受市工信局委托开展市场开拓活动的组织或单位。

（三）申报材料

1．项目申报基本材料（见通知）；

2．市工信局组织开展的市场开拓活动通知等材料；

3．企业参加活动相关的费用支出汇总表（请企业按序号、费用类型、金额等项目自制）和发票复印件；

4．受委托单位开展活动的协议及情况报告。

（四）申报联系人

1．市工信局经济合作科，吴海波，邮箱：jmj1036@sina.com，电话86861036；
2．市工信局信息产业管理科，张成奇，邮箱：jyjxwxxk@163.com，电话86860957；

3．市行业管理中心，俞青，邮箱：jyhg86862442@163.com，电话86862442。

十、2019年度江阴市中小企业公共服务平台建设项目指南（D2类）

（一）支持重点

鼓励和支持社会化服务机构为中小微企业提供设计研发、工艺改造、检验检测、知识产权、信息化应用、融资担保、人才培训、管理咨询、市场开拓、创业辅导、法律援助等专业化服务。
（二）申报条件

1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．当年被认定为省三星以上中小企业公共服务平台或省中小企业公共技术服务示范平台。

3．已认定为省中小企业公共技术服务示范平台的单位，当年新建项目技术和设备投资达到50万元以上。

（三）申报材料

1．当年获省认定三星级以上中小企业公共服务平台企业、公共技术服务示范平台企业申报材料

（1）项目申报基本材料（见通知）。

（2）当年获省认定的文件或证书复印件。

（3）平台服务绩效介绍。

2．省级公共技术服务示范平台建设项目申报材料

（1）项目申报基本材料（见通知）。

（2）项目建设情况和开展服务情况介绍。

（3）项目投入汇总表（不含税）（请按附件5填写）。

（4）当年购买技术或设备的发票复印件。

（四）申报联系人：市企业服务中心，夏新颜，邮箱： 673814568@qq.com，电话86860926。

十一、2019年度江阴市融资担保企业发展项目指南（D3类）

（一）支持重点

重点支持我市符合条件的融资性担保机构发展。

（二）申报条件

1．申报单位符合通知中所列基本条件。

2．融资性担保机构在2019年度担保机构经营许可证年检中评定合格。

3．合规、正常开展融资担保业务2年以上。

4．按照国家规定足额计提风险准备金，有完善的风险控制制度和财务管理制度。

5．当年获批设立以服务中小微企业为主要业务的融资性担保机构。

（三）申报材料

1．项目申报基本材料（见通知）；

2．融资性担保机构许可证复印件；

3．申报“年末担保余额8亿元以上、担保户数100户以上且担保倍数超过3倍以上”奖励的，提交2019年度融资性担保业务明细表；

4．申报“当年设立以服务中小微企业为主要业务的融资性担保机构”奖励的，提交当年批准设立融资性担保机构的文件复印件和2019年度中小微企业融资性担保业务明细表；

5．申报“担保费补助、风险补偿”的，提交2019年度中小微企业融资性担保业务明细表、计提相关准备金的证明材料。

（四）申报联系人：市工信局地方金融监管科，李屹祥，邮箱：305201085@qq.com；电话86860928。

十二、2019年度江阴市企业经营管理人才培训项目指南（D4类）

加强企业经营管理人才培养，制定年度各项培训活动和网络平台建设具体方案，报市政府分管领导批准后实施，各项培训费用和列支严格执行有关规定。

十三、2019年度江阴市军民融合类项目指南（E类）

大力推动军民融合产业做大做强，鼓励有条件的企业积极参与“军转民”“民参军”，对符合条件的企业给予奖励或补贴，具体按照相关配套文件执行（申报通知另发）。

附件2
2019年度江阴市工业和信息化发展资金（中小微、服务型制造）项目汇总表
	项目类别
	序号
	项目申报主体名称
	项目申报具体类别
	项目申报主体基本情况

	项目申报联系人
	联系

QQ
	联系

电话
	三证

合一码
	开户

银行
	银行

帐号
	主营业务收入/

营业收入（万元）
	开票销售

（万元）
	入库税金

（万元）
	利润总额

（万元）
	当年设备

抵扣额

	2019年
	2018年
	2019年
	2018年
	2019年
	2018年
	2019年
	2018年
	2019年
	2018年

	高端发展类

	装备提升类

	创新技术类

	服务体系类

	各镇（街道）、开放园区经服中心、经发局（盖章）
	各镇（街道）、开放园区财政所、财政局（盖章）

注：1．此表由项目主管部门（经发局、财政所；开放园区经发局、财政局）或有关企业（单位）填写。

2．“项目申报具体类别”填A1、A2……D4。

3．“所有制类型”按登记注册类型填写。
附件3

江阴市企业专项资金申请使用全过程承诺责任书
	项目申报单位

	项目名称

	申报项目类型
	□中小微     □服务型制造       □其他

	项目申报单位承诺：

	本企业申报的所有材料均依据相关项目申报要求，据实提供；专项资金获批后将按规定使用，并按规定配合绩效评价和监督检查等工作，如有虚假和违规，愿意接受取消或收回已拨付的专项资金、列入失信“黑名单”、取消企业五年内申报各级各类扶持资金项目的资格的处罚，并承担相关责任。

	项目申报责任人（签名）

	联系电话：

	企业法人代表（签名）

	（公章）

	日期：

	项目申报属地主管部门承诺：

	    该项目经审核，符合相关规定。如存在虚假，愿意承担相关责任。

	审核责任人（签名）：

联系电话：

单位负责人（签名）：                （公章）

日期：

附件4
项目说明情况表
	企业名称

	项目名称

	项目所属行业

	项目主要建设内容
	1．项目规模

2．项目采用设备
3．项目预估产出效益
4．.......

	主要产品及产品用途，产品的市场及客户：（400字左右）

	项目采用的工艺及技术特点：（500字左右）

	是否属于我市鼓励发展的五大领域，主要理由和依据：

附件5

项目投入汇总表

申报单位：（盖章）

                                                    单位：元

	序 号
	投入明细（设备、

技术软件或其他）
	生产厂家
	数  量
	金额（含税价）
	发票号
	日  期

说明：汇总表填写内容应与提供材料一致。
附件6

江阴市工业和信息化专项资金扶持的

五大重点领域范围
	序号
	重点领域
	具体范围

	1
	电子信息
	（1）集成电路设计、制造、封装、测试。（2）计算机、通信设备、电子仪器仪表、智能终端电子产品、高端电器、电子工业专用设备等电子信息产品及其关键零部件制造。（3）电子元件器件、电子电线电缆、光棒光纤光缆等电子信息基础产品制造。（4）电子元件材料、半导体材料、电子化学品等电子信息基础专用材料制造。（5）智能终端产品。（6）其他国家鼓励类新一代信息技术产品及其主要部件制造。

	2
	新能源
	（1）光伏发电：光伏发电控制系统及控制器、逆变器等主要部件，电池组件及其主要配套部件，高性能晶体硅电池片（薄膜电池）、硅片，光伏电池用薄膜、焊带、浆料等专用材料制造。（2）风力发电：风电控制系统设备，1.5MW以上风电机组及叶片、轮毂、主轴、法兰、轴承、定转子房等主要零部件制造。（3）储能产业：储能电网控制系统及装置，高性能燃料电池、锂离子电池及其正负极材料、电解液、隔膜等主要材料，机械储能装置及主要零部件制造。（4）其他国家鼓励类新能源产业产品制造。

	3
	新材料
	（1）高性能轴承钢、齿轮钢、轨道交通用钢、汽车用钢、海洋工程用钢、电机用硅钢等特钢材料，耐腐蚀耐压耐温核电管、锅炉管、油井管等高性能钢管，特种钢丝（绳）、轮胎钢帘线、超硬复合耐磨切割丝、高性能合金等先进合金材料及制品。（2）高性能聚酯薄膜、BOPP薄膜、铝箔、烟箔、胶带、食品医药包装等高端包装材料。（3）TFT-LCD、3D显示膜、偏光膜、增亮膜等高端光学膜材料。（4）高性能工程塑料、高品质合成橡胶、高分子复合材料、合成云母等特种和功能性高分子材料及其应用产品。（5）石墨烯、纳米材料、碳纤维材料、合金丝、3D打印材料等前沿新材料及其应用产品。（6）阻燃、抗静电、抗紫外、抗菌等功能性差别化聚酯纤维材料，PBT、PTT等新型聚酯纤维材料，防辐射、防火阻燃、抗冲击等功能性纺织材料，土工建筑、高端医卫用特种纺织品等高端产业用纺织材料，免烫、防蛀、防缩、防皱、防水、防尘等功能性纺织面料。（7）新型催化材料及助剂，安全防护新材料（产品）。（8）其他列入国家强基工程、新材料产业发展目录的关键基础材料制造。

	4
	车船及高端装备
	（1）新能源汽车整车，电池、电机、电控等主要系统及其关键零部件。（2）特种作业车、运输车、警务车等特种车辆。（3）发动机、底盘、自动变速箱、电气设备等汽车主要系统部件，齿轮、轴承等汽车关键零部件，汽车保险杠、座椅、内外饰件、气门嘴、刹车线等汽车配件制造。（4）大型集装箱船、散货船、油船、邮轮、LNG船、气体运输船、化学品船、工程船等高技术船舶，高端游艇、救助艇、无人艇、军警工作艇等特种船舶制造。（5）高端船舶机电设备、导航设备，船用甲板机械、卫生单元、内饰件等船舶舾装件制造。（6）海洋油气资源勘探开发、海底电缆铺设等大型海洋工程装备制造。（7）成套装备及其控制系统及主要零部件：机器人、自动化生产线、数控机床等智能化装备，废水、废气、固废治理及资源综合利用等环保装备，高效锅炉、加热炉、制冷机组、换热装置等节能装备，先进道路、运输、农机、矿山、起重等工程机械装备，先进电力、电子、纺织、冶金、化工、包装等行业装备，安全防护和应急救援装备。（8）航空航天、轨道交通等装备及其零部件、内外饰件，大型装备关键铸锻件、高压容器，粉末冶金制品、精密液压（机械）零部件、数控机床刀具、电机铁芯、齿轮、轴承、模具、密封件等关键基础零部件。（9）其他国家鼓励类高端装备和高质量基础零部件制造。

	5
	生物医药

及器械
	（1）生物医药：抗菌抑菌制剂、蛋白质类创新药、抗体药物、疫苗等生物药，重大疾病治疗化学新药、高质量仿制药等化学药品制剂，高质量原料药、医药中间体，现代中药配方颗粒、胶囊等中药，茶黄素、茶多酚等保健食品。（2）医疗设备及器械：高端医疗设备及器械、家庭保健康复器械、诊断试剂等各类医疗设备器械产品、零部件及耗材。（3）其他国家鼓励类医药产品、医疗设备器械、医用新材料及耗材制造。

江阴市工业和信息化局                     2020年1月16日印发
江阴市工业和信息化局文件

— 26 —
— 1 —